
1

ΠΡΟΣΟΧΗ στους όρους της παρούσας απόφασης

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡ/ΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Τ.Κ.
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ

: Εθνικής Αντίστασης 20
: 65110 ΚΑΒΑΛΑ
: Δρ. Εμ. Κωνσταντινίδης
: 2513-503554
: viom.kavalas@pamth.gov.gr

Θέμα: "ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟΥ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΣΤΟΝ ΓΕΩΡΓΙΟ ΚΑΛΛΙΠΟΛΙΤΗ Ο 
ΟΠΟΙΟΣ ΔΙΑΘΕΤΕΙ ΥΠΑΙΘΡΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΦΙΑΛΩΝ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΣΤΟ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ 
ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ, ΤΟΥ ΔΉΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ, ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ, ΜΕ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ ΑΔΕΙΑΣ ΕΩΣ 
13.12.2027”

Α.Φ.Μ. : 030545373
Δ.Ο.Υ. : ΚΑΒΑΛΑΣ

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Α Ν .  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α Σ - Θ Ρ Α Κ Η Σ

Έχοντας υπόψιν:
1. Το Ν.1558/1985 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα".
2. Το Π.Δ.437/1985 "Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων".
3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 “Νέα Aρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης”.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2690/1999 “Kώδικας Διοικητικής Διαδικασίας” (Φ.Ε.Κ. 45/τ.Ά/ 

09.03.1999).
5. Το Π.Δ. 144/23.12.2010 για τον Οργανισμό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης που 

δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 237/τ.Ά/27.12.2010.
6. Την με αρ. πρωτ. Δ.Δ. οικ.1327 (Φ.Ε.Κ. 1026 τ.Β’/13.04.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. 

Μακεδονίας - Θράκης παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

7. Τις διατάξεις του Ν.2289/1995 (Φ.Ε.Κ. 27/τ.Α/08.02.1995) "Αναζήτηση, έρευνα και εκμετάλλευση 
υδρογονανθράκων και άλλες διατάξεις" άρθρο 15 παράγραφος 4 εδάφιο 7 του κεφαλαίου Δ’ περί 
ρυθμίσεων θεμάτων τομέα πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις του Νόμου αυτού, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 22 του Ν.2516/1997 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α/08.08.1997).

00030724130003072413

mailto:viom.kavalas@pamth.gov.gr


2

8. Το Ν.3054/2002 (Φ.Ε.Κ. 230/τ.Α/02.10.2002) "Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις", 
και το Ν.3335/2005 (Φ.Ε.Κ. 95/τ.Α/20.04.2005) "Έλεγχος της διακίνησης και αποθήκευσης πετρελαιοειδών 
προϊόντων.-Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Ανάπτυξης", όπως αυτοί έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

9. Την Υπουργική Απόφαση Δ2/16570 (Φ.Ε.Κ. 709/τ.Β/04.06.2003) "Κανονισμός Αδειών", όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την Υπουργική Απόφαση Δ2/Φ.5/9477/03.06.2003 (Φ.Ε.Κ. 709/τ.Β/04.06.2003) "Καθορισμός κυρώσεων 
για παραβάσεις διατάξεων του Ν.3054/2002 "Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις"", 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις Υπουργικές Αποφάσεις Δ2/Φ.5/12909/22.07.2003 και 
Δ2/Φ.5/1794/31.01.2005 (Φ.Ε.Κ. 218/τ.Β/18.02.2005).

11. Την Υ.Α. ΔΥδρογ./Ε/Φ.5/οικ.182269 (Φ.Ε.Κ. 2684/τ.Β/29.08.2016) “Τροποποίηση της υπουργικής 
απόφασης υπ’ αριθ. Δ2/16570/07/09.2005 «Κανονισμός Αδειών».

12. Την Κ.Υ.Α. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/74603/1815 (Φ.Ε.Κ. 3151/τ.Β/30.07.2020) "Καθορισμός ανταποδοτικών τελών για 
την έκδοση, τροποποίηση ή επέκταση των αδειών του άρθρου 4 του Ν.3054/2002 και ετησίων 
ανταποδοτικών τελών για τη χρήση των αδειών αυτών και καθορισμός προστίμων για μη καταβολή ή 
εκπρόθεσμη καταβολή των ετήσιων ανταποδοτικών τελών".

13. Την από 01.12.2023 και με αρ. πρωτ. 373294/4282 αίτηση του Γεωργίου Καλλιπολίτη του Νικολάου 
για χορήγηση άδειας διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου και τα με αρ. πρωτ. 
382935/4387/11.12.2023 και 387195/4421/13.12.2023 συμπληρωματικά δικαιολογητικά που 
προσκομίστηκαν καθώς και όλα τα δικαιολογητικά [τα οποία προβλέπονται από την Υπουργική 
Απόφαση Δ2/16570/07.09.2005 (Φ.Ε.Κ. 1306/τ.Β/16.09.2005) όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει] που 
υποβλήθηκαν ή αναζητήθηκαν υπηρεσιακά.

14. Την από 01.12.2023 και με αρ. πρωτ. οικ.373391/4284 δημοσιοποίηση αίτησης χορήγησης άδειας 
διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου στην ιστοσελίδα της Π.Α.Μ.Θ. 

15. Την από 01.12.2023 υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 του Γεωργίου Καλλιπολίτη του Νικολάου, με 
την οποία δηλώνει ότι: α) όλα τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στις αιτήσεις του για χορήγηση άδειας 
διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου είναι αληθή, β) διαθέτει την υπαίθρια μονάδα αποθήκευσης φιαλών 
υγραερίου (Έγκριση Εγκατάστασης ΑΔΑ: 6Ξ7Κ7ΛΒ-5ΚΘ με Γνωστοποίηση Λειτουργίας αρ. 1325147), 
3) για την διανομή φιαλών υγραερίου θα χρησιμοποιεί τα Φ.Ι.Χ. με αρ. κυκλ. ΚΒΤ6323 και ΚΒΡ5115 
ιδιοκτησίας του.

16. Την από 14.11.2022 και με αρ. πρωτ. 239633/3074 (ΑΔΑ: 6Ξ7Κ7ΛΒ-5ΚΘ) Έγκριση 
Εγκατάστασης και την από 21.11.2023 και με Αρ. Γνωστοποίησης 1325147 Γνωστοποίηση 
Λειτουργίας της υπαίθριας μονάδας αποθήκευσης φιαλών υγραερίου του Γεωργίου Καλλιπολίτη που 
βρίσκεται στο Αγρόκτημα Αμυγδαλεώνα (“ΒΑΣΙΛΑΚΗ”).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

ΧΟΡΗΓΟΥΜΕ ΑΔΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟΥ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΣΤΟΝ ΓΕΩΡΓΙΟ ΚΑΛΛΙΠΟΛΙΤΗ 
Ο ΟΠΟΙΟΣ ΔΙΑΘΕΤΕΙ ΥΠΑΙΘΡΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΦΙΑΛΩΝ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΣΤΟ 
ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ, ΤΟΥ ΔΉΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ, ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ, ΜΕ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ ΑΔΕΙΑΣ ΕΩΣ 13.12.2027, με τους ακόλουθους όρους και προϋποθέσεις:

1. Καθ’ όλο το χρόνο άσκησης της δραστηριότητας για την οποία χορηγείται η άδεια, η οποία ισχύει για 
όλη την επικράτεια, ο κάτοχος της άδειας οφείλει:

https://diavgeia.gov.gr/doc/6%CE%9E7%CE%9A7%CE%9B%CE%92-5%CE%9A%CE%98?inline=true
https://www.pamth.gov.gr/index.php/el/enimerosi/diafaneia/deltia-typou-anakoinoseis/pekavalas/item/81060-gnostopoiisi-leitourgias-epixeirisis-ypaithrias-monadas-apothikefsis-fialon-ygraeriou-me-tin-eponymia-georgios-kallipolitis-sto-agroktima-vasilaki-tou-d-kavalas
https://diavgeia.gov.gr/doc/6%CE%9E7%CE%9A7%CE%9B%CE%92-5%CE%9A%CE%98?inline=true
https://www.pamth.gov.gr/index.php/el/enimerosi/diafaneia/deltia-typou-anakoinoseis/pekavalas/item/81060-gnostopoiisi-leitourgias-epixeirisis-ypaithrias-monadas-apothikefsis-fialon-ygraeriou-me-tin-eponymia-georgios-kallipolitis-sto-agroktima-vasilaki-tou-d-kavalas


3

α. Να διαθέτει αποκλειστικά υγραέριο εμφιαλωμένο σε φιάλες εταιρειών κατόχων άδειας εμπορίας 
κατηγορίας Γ’ σε:
i. Τελικούς καταναλωτές.
ii. Καταστήματα λιανικής πώλησης τα οποία στο πλαίσιο της σχετικής άδειας που κατέχουν 

μπορούν να διαθέτουν εμφιαλωμένο υγραέριο σε τελικούς καταναλωτές.
β. Να γνωστοποιεί, προσκομίζοντας στην υπηρεσία μας, όλα τα αντίστοιχα δικαιολογητικά για 

οποιεσδήποτε μεταβολές έχουν γίνει στα πάγια περιουσιακά στοιχεία της επιχείρησης (όπως αγορά, 
πώληση) καθώς και οποιαδήποτε μίσθωση ή υπεκμίσθωση των αποθηκευτικών χώρων προς τρίτους ή 
από τρίτους με διεύθυνση, τηλέφωνο και Α.Φ.Μ.

γ. Να προμηθεύεται εμφιαλωμένο υγραέριο αποκλειστικά και μόνο από τις εταιρείες εμπορίας 
πετρελαιοειδών οι οποίες διαθέτουν ειδική άδεια εμπορίας κατηγορίας Γ’ του Ν.3054/2002 (Φ.Ε.Κ. 
230/τ.Α/02.10.2002) καταθέτοντας αντίγραφο της άδειας του στην προμηθεύτρια εταιρεία εμπορίας, 
η οποία είναι υποχρεωμένη να αναγράφει τον αριθμό της εν λόγω άδειας στα παραστατικά έγγραφα 
που εκδίδει.

δ. Να μην διαθέτει εμφιαλωμένο υγραέριο σε άλλους κατόχους άδειας του Ν.3054/2002 (Φ.Ε.Κ. 
230/τ.Α/02.10.2002).

ε. Να αναγράφει τον αριθμό αδείας του στα σχετικά παραστατικά πώλησης (τιμολόγια-αποδείξεις) και 
σε περίπτωση παράδοσης εμφιαλωμένου υγραερίου σε κατάστημα λιανικής πώλησης που δικαιούνται 
τη διάθεσή τους σε τελικό καταναλωτή, τον αριθμό άδειας λειτουργίας τους.

στ. Να πληροί τις προϋποθέσεις της Υ.Α. Δ3/14858/1993 και του Ν. 3982/2011 (Φ.Ε.Κ. 
143/τ.Α/17.06.2011).

ζ. Να γνωστοποιεί στην υπηρεσία μας κάθε μεταβολή σχετικά με τη διαθεσιμότητα ιδιόκτητων ή/και 
μισθωμένων μεταφορικών μέσων για την άσκηση της δραστηριότητας διανομής εμφιαλωμένου 
υγραερίου και να χρησιμοποιεί τα εν λόγω φορτηγά οχήματα (Φ.Ι.Χ.) μόνο για την 
μεταφορά φιαλών όπως ορίζει ο σκοπός της άδειας κυκλοφορίας τους και σε καμιά περίπτωση 
ως αποθήκη (πλήρων ή κενών φιαλών).

2. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος να παρέχει οποιοδήποτε στοιχείο ζητηθεί στην υπηρεσία μας και 
να δέχεται οποιοδήποτε έλεγχο από εξουσιοδοτημένους υπαλλήλους του Υπουργείου Ανάπτυξης ή των 
αρμοδίων Υπηρεσιών της Περιφέρειας.

3. Η άδεια διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου δεν απαλλάσσει τον κάτοχό της από την υποχρέωση να 
εφοδιασθεί με άλλη άδεια για την οποία προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση από άλλες διατάξεις.

4. Η μη καταβολή έως τις 30 Ιουνίου του επόμενου ημερολογιακού έτους, του ανταποδοτικού τέλους 
των 40 €, αποτελεί λόγο επιβολής των προβλεπομένων κυρώσεων.

5. Η παρούσα άδεια παύει να ισχύει αυτοδίκαια στην περίπτωση που αλλάξουν τα στοιχεία και οι 
προϋποθέσεις βάσει των οποίων χορηγήθηκε.

6. Για την ανανέωση της παρούσας άδειας υποβάλλεται αίτηση τουλάχιστον τρεις μήνες (3) πριν από την 
λήξη ισχύος της άδειας. 



4

7. Η άδεια διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου ανακαλείται με απόφαση της υπηρεσίας μας όταν δεν 
τηρούνται οι προαναγραφόμενοι όροι και προϋποθέσεις.

8. Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να υποβληθεί προσφυγή, σε 15 ημέρες από τη  δημοσίευσή 
της στο διαδίκτυο (http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth), κατά τις διατάξεις του Ν.3852/2010 
όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει, για να κριθεί από τον Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης.

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ/ Ο ΑΝΑΠΛ. 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Μ.Ε.Π.
Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΠΑΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

ΠΑΡΑΒΟΛΑ
Για την έκδοση της απόφασης αυτής καταβλήθηκε το νόμιμο παράβολο:
Το με κωδικό πληρωμής 632623647954 0528 0059/30.11.2023, e-Παράβολο ποσού 200,00 €.
                     

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (διά του ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)
1. Γεώργιος Καλλιπολίτης, Αγρόκτημα Αμυγδαλεώνα, 65201 Σταυρός Αμυγδαλεώνα (g.kallipolitis@hotmail.gr) 
2. Δ.Ο.Υ. Καβάλας, ενταύθα (doy.kavalas@aade.gr)
3. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Γενική Διεύθυνση Ενέργειας, Διεύθυνση Υδρογονανθράκων, Β’ 

Τμήμα Οργάνωσης και Εποπτείας Αγοράς Πετρελαιοειδών (chondrogiannie@prv.ypeka.gr)
4. Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Καβάλας, dme.kavalas@pamth.gov.gr
5. Αστυνομική Διεύθυνση Καβάλας, adkavalas@hellenicpolice.gr

(Με την παράκληση να παρακολουθεί την εφαρμογή και τήρηση των όρων της απόφασης αυτής)

mailto:g.kallipolitis@hotmail.gr
mailto:doy.kavalas@aade.gr
mailto:chondrogiannie@prv.ypeka.gr
mailto:dme.kavalas@pamth.gov.gr
mailto:adkavalas@hellenicpolice.gr

	ADA: AΔA: 6ΝΒΨ7ΛΒ-9ΓΛ
	ADA: AΔA: 6ΝΒΨ7ΛΒ-9ΓΛ
	ADA: AΔA: 6ΝΒΨ7ΛΒ-9ΓΛ
	ADA: AΔA: 6ΝΒΨ7ΛΒ-9ΓΛ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 13.12.2023

Α. Π.: 373294/4282

Απάντηση στο: 373294/4282
	AkrivesAntigrafo: 


